PAGE

	 UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN VĂN

Số: 157 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Tân Văn, ngày 05 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Biên tập Đài truyền thanh,

Trang thông tin điện tử xã Tân Văn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP, ngày 10/4/2007 của Chính phủ về việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP, ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP, ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;
Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BTTTT, ngày 31/7/2009 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định việc cung cấp dịch vụ thông tin và đảm bảo khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT, ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng  thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội;
Căn cứ Quyết định 4785/QĐ-UBND, ngày 12/12/2014 của UBND huyện về việc ban hành Quy chế hoạt động thông tin trên trang thông tin điện tử huyện Bình Gia;

Thực hiện Công văn số 224/UBND-VHTT ngày 15/3/2018 của UBND huyện Bình Gia về việc thực hiện quản lý hoạt động của Đài truyền thanh cấp xã;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử  xã Tân Văn, gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông Nông Ngọc Đằng, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban;
2. Bà Nguyễn Thị Lam, Công chức Văn hóa – Xã hội, Quản trị Trang thông tin điện tử, Phó Trưởng ban Thường trực;
3. Ông Nông Ngọc Hưởng, Văn phòng HĐND và UBND, P Trưởng ban;
4. Bà Bùi Thị Lê, Công chức Văn hóa – Xã hội, Thành viên;
5. Bà Triệu Thị Thu, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Thành viên;
6. Ông Hoàng Văn Lanh, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Thành viên;
7. Bà Hoàng Thị Lam, Công chức ĐCXDMT, Thành viên;
8. Ông Hoàng Công Như, Công chức ĐCXDMT, Thành viên;
9. Ông Nguyễn Văn Tiệp, Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Thành viên;
10. Bà Hoàng Thị Hiền, Công chức Văn phòng – Thống kê, Thành viên.
11. Ông Hoàng Tiến Huy. Trưởng Công an xã – Thành viên

Mời tham gia Ban biên tập:
12. Ông Nông Ngọc Hoan, Phó Bí thư thường trực Đảng Ủy xã, Thành viên;
13. Bà Hoàng Thị Ngân, Chủ tịch MTTQ xã, Thành viên;
14. Ông Nông Ngọc Thị, Chủ tịch MTTQ xã, Thành viên;
15. Ông Hoàng Văn Tâm, Chủ tịch Hội Nông dân, Thành viên;
16. Ông Hoàng Văn Quyết, Bí thư Đoàn Thanh niên, Thành viên;
17. Bà Hoàng Thị Cầm, Chủ tịch HLHPN, Thành viên.
Điều 2. Ban Biên tập có nhiệm vụ:

Tổ chức quản lý Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử của xã; chỉ đạo, xây dựng mạng lưới cộng tác viên, đôn đốc các ngành, đoàn thể, tổ chức, cá nhân trong xã thường xuyên cung cấp thông tin; kiểm tra, thẩm định, duyệt nội dung thông tin trước đăng thông tin.

Xây dựng quy chế hoạt động của Ban biên tập; có trách nhiệm đưa nội dung thông tin lên Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử của xã nhanh chóng, kịp thời và chính xác.

Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm công việc.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập được trích từ nguồn ngân sách nhà nước theo kế hoạch hàng năm; các nguồn hợp pháp khác thu được trong quá trình hoạt động và nguồn tài trợ trực tiếp.
Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế quyết định số 302/QĐ-UBND, ngày 13 tháng 7 năm 2020.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Phòng VHTT huyện;
- TT ĐU, HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP, VHXH.
	CHỦ TỊCH

Nông Duy Nghĩa